
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 7 п. Весёлый 

 

Приказ 

 

От 30.08.2024 г.                                                                                                               № О-152.1 

 
О внесении изменений  
в АООП НОО для обучающихся с ОВЗ 
(вариант 7.1),  
 

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 01.02.2024 г. № 67                             
«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных адаптированных образовательных программ», приказа 
Министерства просвещения РФ от 17.07.2024 г. № 495 «О внесении изменений в некоторые 
приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 
адаптированных образовательных программ», в соответствии с решением педагогического 
совета МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый от 30.08.2024г., протокол № 1, в целях приведения АООП 
НОО для обучающихся с ЗПР (вариант 7.1) в соответствие с ФГОС НОО ОВЗ и ФАОП НОО 

 
Приказываю: 

 

I. Внести изменения в разделы адаптированной основной образовательной программы 

начального общего образования для обучающихся с задержкой психического развития 

(АООП НОО для обучающихся с ЗПР (вариант 7.1) МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый (изменения 

вступают в силу с 01 сентября 2024 г.): 

1. Целевой раздел. 

Планируемые результаты освоения обучающимися АООП НОО для обучающихся с ЗПР 

(вариант 7.1): слова «по учебному предмету «Технология»» заменить словами «По учебному 

предмету «Труд (технология)» по всему тексту.  

2. Содержательный раздел. 

Название Рабочей программы по учебному предмету «Технология» заменить словами «по 

учебному предмету Труд (технология)» по всему тексту. 

Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)» 

изложить в редакции п. 167 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Труд 

(технология)», приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 19.03.2024г.  

№171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства Просвещения РФ, 

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО»). 

В соответствии с обновленной ФОП НОО содержание программы по труду 

(технологии) включает характеристику основных структурных единиц (модулей), которые 

являются общими для каждого года обучения: технологии, профессии и производства. 

Технологии ручной обработки материалов: работы с бумагой и картоном, с 

пластичными материалами, с природным материалом, с текстильными материалами и 

другими доступными материалами (например, пластик, поролон, фольга, солома). 

Конструирование и моделирование: работа с конструктором (с учетом возможностей 

материально-технической базы образовательной организации), конструирование и 

моделирование из бумаги, картона, пластичных материалов, природных и текстильных 

материалов, робототехника (с учетом возможностей материально-технической базы 

образовательной организации) 

Информационно-коммуникативные технологии (ИКТ, с учетом возможностей 

материально-технической базы образовательной организации). 

п.2.12. Рабочая программа по учебному предмету «Физическая культура» 

Содержание рабочей программы по учебному предмету «Физическая культура» 

изложить в редакции п.168 (Федеральная рабочая программа по учебному предмету 



«Физическая культура», приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 

19.03.2024г. №171  «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

Просвещения Российской Федерации, касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО»). 

 В соответствии с обновленной ФОП по физической культуре содержание программы 

состоит из обязательных компонентов: «Знания о физической культуре», «Способы 

физкультурной деятельности» и «Физическое совершенствование». 

 Обновить модуль «Дзюдо», ввести новые модули «Коньки», «Теннис», «Городошный 

спорт», «Гольф», «Биатлон», «Роллер спорт», «Скалолазание», «Спортивный туризм», 

«Хоккей на траве», «Ушу», «Чир спорт», «Перетягивание каната», «Бокс», «Танцевальный 

спорт», «Киокусинкай», «Тяжелая атлетика» (с учетом возможностей 

материально-технической базы образовательной организации). 

3. Организационный раздел. 

В сетке учебного плана и по всему тексту слова «учебный предмет «Технология» заменить 

словами «Труд (технология)». 

 

II. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора по УВР 

Подскребышеву Е.Ю., Галиулину О.С. 

 

 

Директор МОБУ СОШ № 7 п. Весёлый: _________ С.Ю.Кулемина 

 

 

 

 

 


		2024-09-18T21:07:47+0800
	Кулемина Светлана Юрьевна




